中国高等教育学会职业技术教育分会

高职研〔2025〕1 号

中国高等教育学会职业技术教育分会

关于 2025 年发展会员的通知

各高等学校、教育研究机构、相关企事业单位：

中国高等教育学会职业技术教育分会（以下简称分会）

是高等职业教育的全国性学术团体，秘书处挂靠在浙江金融

职业学院。为深入贯彻落实党的二十大精神，更好地服务于

加快建设高质量教育体系，进一步加强分会组织建设，发挥

学术性社会团体的积极作用，根据《中国高等教育学会章程》

《中国高等教育学会职业技术教育分会工作规则》，决定启

动会员发展工作。现将有关事项通知如下：

一、会员类型

会员有单位会员和个人会员两类。

二、发展范围

各类高等学校、教育研究机构、与职业技术教育改革发展

相关的企业和事业单位，具备一定学术能力和管理能力的人

员（高校在校生为研究生）。

三、入会条件

申请入会须具备下列条件：

1.阅知《中国高等教育学会章程》（详见学会官网）和《中

国高等教育学会职业技术教育分会简介》（附件 1），认同

并遵守学会章程与分会工作规则；

2.有加入分会并积极参加相关活动的意愿；

3.从事职业技术教育改革与发展相关工作；

4.拥护中国共产党的领导，全面贯彻党的教育方针；

5.具备完全民事行为能力，遵纪守法。

四、入会程序

1.会员申请：

单位会员：填写并提交《中国高等教育学会单位会员申请

表（职业技术教育分会）》（附件 2），纸质版签字盖章后

PDF 扫描件和 Word 电子版发送至 zjfhwork@126.com；

个人会员：登录中国高等教育学会官网

（https://www.cahe.edu.cn/），点击“会员管理—会员申

请”，注册后登录系统，选择“职业技术教育分会”，填写

申请入会信息并提交；

2.分会审核；

3.学会秘书处备案；

4.缴纳会费：

单位会员：在分会秘书处回函确认之日起一个月内将会费

汇至指定帐户；

个人会员：收到审核通过短信后，登陆会员系统点击缴费

按钮，用支付号/微信扫描二维码缴纳会费。

5.开具电子发票

五、会员服务

1.优先申报学会及分会设立的各级各类课题；

2.免费获取工作动态、行业信息等资料；

3.向会刊《中国高教研究》所投稿件同等条件下优先录用；

4.参加学会和分会组织的论坛、研讨、培训等活动及获取

相关资源服务时，享有优先权和优惠权（具体优惠形式在活

动举办通知中体现）；

5.在课题申请、学术交流、研究（工作）成果展示、咨询

服务等方面优先获得支持；

6.以优惠价格购买学会及分会提供的各类产品及服务，包

括书籍、虚拟知识产品、文创产品等。

六、联系方式

联系人：秦老师

联系电话：0571-86739363

电子邮箱：zjfhwork@126.com

中国高等教育学会职业技术教育分会

2025 年 4 月 25 日

附件 1：

中国高等教育学会职业技术教育分会简介

中国高等教育学会职业技术教育分会成立于 1985 年 11 月，是中国高等教育

学会所属的分支机构，是高等职业教育的全国性学术团体，秘书处挂靠在浙江金

融职业学院。职业技术教育分会秉持学术立会、服务兴会、规范办会、创新强会

的办会宗旨，坚持加强党的领导、打造学术品牌、彰显研究特色、优化组织建设

的工作路径，搭建高等职业教育理论研究、学术交流平台，推进职普融通、产教

融合、科教融汇，助力职业教育高质量发展，服务高职院校高水平建设。

一、主要业务

开展本领域内的理论研究、学术交流、专业培训、书刊编辑、展览展示、国

际咨询、咨询服务等，围绕高职领域的热点和难点问题，开展政策性研究、战略

发展研究和学术性研究，促成全国高职院校考察学访、项目合作、信息共享、专

家推介等领域的沟通交流，不断增强在全国高职教育领域的影响力和凝聚力。

二、主要负责人

理事长：周建松

秘书长：郭福春

监事长：金波

三、联系方式

联 系 人：秦老师

联系电话：0571-86739363

电子邮箱：zjfhwork@126.com

办公地址：浙江杭州钱塘区下沙高教园区学源街 118 号

附件 2：

中国高等教育学会单位会员申请表
（职业技术教育分会）

申请单位信息

单位全称 主管单位

单位性质 单位网址

通讯地址

单位简介

（可另附

文件说明）

申请单位代表简介

姓 名 性 别 出生年月 政治面貌

职 务 社会兼职情况

联系方式

办公电话 手 机

电子邮箱

通讯地址

工作联系人基本信息

姓 名 办公电话

部 门 手 机

职 务 电子邮箱

通讯地址

承诺拥护《中国高等教育学会章程》《中国高等教育学会职业技术教育

分会工作规则》，自愿申请入会，履行章程规定的权利和义务，按时缴纳会

费。

单位代表签字： 单位签章：

分会秘书处审核意见 分会理事长办公会审核意见 分会理事会（常务理事会）审核

意见

	中国高等教育学会职业技术教育分会
	关于2025年发展会员的通知

		2025-04-27T06:07:37+0800